
 
 
 
 

 
НОВОМИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НОВОМИРГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3 

                                                                 
                                                          НАКАЗ 
                                                              
від 16 березня 2023 року                                                                      № 22 

м. Новомиргород 
 
Про створення дружини 
юних рятувальників-пожежних  

 

 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону праці», «Про 

пожежну безпеку», Кодексу Цивільного захисту України, наказу Міністерства 
України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від 
наслідків чорнобильської катастрофи, Міністерства освіти і науки України від 
03.03.2006 № 119/150, Правил пожежної безпеки для закладів, установ і 
організацій системи освіти України; з метою поглиблення знань здобувачів 
освіти у галузі пожежної справи та рятувальної служби, пропаганди 
здорового та активного способу життя, набуття у здобувачів освіти навичок 
свідомого ставлення до збереження життя і здоров’я в умовах загрози, 
орієнтації в надзвичайних ситуаціях, залучення дітей до 
масово-роз’яснювальної роботи з питань безпеки життєдіяльності 

Н А К А З У Ю: 

1. Створити у Новомиргородському ліцеї №3 дружину юних 
рятувальників-пожежних «СПОЛОХ» із числа учнів 4 -8 класів у складі: 

 
Ланка молодшої вікової групи: 
1. Воймаренко Оксана (4-Б); 
2. Діхтяр Микола (4-А); 
3. Гончаренко Максим ((5-А); 
4. Сінчук Єгор (5-Б); 
5. Решетник Анна (6-А); 
6. Купріянов Ілля (6-Б); 
7. Качура Ірина (5-В); 
8. Коломієць Дмитро (6-В). 

 

Ланка старшої вікової групи: 
1. Колісніченко Анастасія (7-А); 
2. Мирян Марина (7-А); 
3. Чорний Владислав (7-Б); 
4. Тищенков Андрій (7-Б); 
5. Шевченко Артем (8-А); 
6. Палюга Євгеній (8-Б); 
7. Воймаренко Віталій (8-Б); 
8. Серьогіна Маргарита (8-Б). 

 
2. Затвердити Положення про дружину юних рятувальників-пожежних 

Новомиргородського ліцею №3 «СПОЛОХ» (додається). 
 
3. Керівником дружини юних рятувальників-пожежних призначити 

педагога-організатора Бараненко О.Д. 
 
 



 
4. Керівнику дружини юних рятувальників-пожежних Бараненко О.Д: 
4.1. розробити план роботи дружини юних рятувальників-пожежних 

«СПОЛОХ» на 2022/2023 навчальний рік; 
4.2. під час організації роботи керуватися Положенням про дружини 

юних рятувальників-пожежних, затвердженим наказом міністерства України з 
питань надзвичайних ситуацій від 03.03.2006 №119/150. 

 
5. Відповідальними за підготовку дружини юних 

рятувальників-пожежних за окремими напрямками роботи призначити:  
5.1. Рябошапка В.О., вчителя предмета «Захист України» - за теоретичну 

підготовку; 
5.2. Меркоєва  А.М., вчителя фізичної культури — за спортивну 

підготовку дружини; 
5.3. Рябошапка В.О., вчителя предмета «Захист України» - за стройову 

підготовку; 
5.4. Масляну К.М., вчителя предмета «Захист України» (Основи 

медичних знань) – за медичну підготовку. 
 
6. Інспектору з охорони праці Садимакіній Н.Р. скласти план-графік 

проведення занять дружини юних рятувальників-пожежних. 
 

7. Контроль за роботою дружин юних пожежників покласти на 
заступника директора з ВР Різун Т.М. 
 
 
 
Директор                                                                  Т. СВИСТУНОВА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені:                                 __________  Різун Т.М. 
                                                                         __________  Садимакіна Н.Р. 
                                                                         __________  Рябошапка В.О. 
                                                                         __________  Масляну К.М. 
                                                                         __________  Бараненко О.Д. 
                                                                         __________  Меркоєв А.М. 


